
IONEWS

Imprensa Oficial

                RESOLUÇÃO/SEMED N. 31 de 08 de fevereiro de 2024

Dispõe sobre o resultado final de designação dos profissionais da educação efetivos para atuarem na Sala de Recursos
Multifuncionais, da Rede Municipal de Ensino e dá outras providências.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE CORUMBÁ, Estado de Mato Grosso do Sul, República Federativa do
Brasil, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 92, I da Lei Orgânica do Município,

CONSIDERANDO  a divulgação da Resolução n. 01 de 09.01.2024 que tornou pública as inscrições deferidas para
Professor de Atendimento Educacional Especilizado em Salas de Recursos Multifuncionais;

CONSIDERANDO  empate entre os participantes, o desempate será por meio do tempo de serviço no cargo efetivo;

CONSIDERANDO a análise das documentações enviados no ato da inscrição.

RESOLVE:

Art. 1º Tornar pública a pontuação final dos profissionais que procederam com a entrega das documentações solicitadas e
recursos, as quais se encontram no Anexo Único  desta Resolução.

Parágrafo único. Os profissionais de educação designados para atuarem na Sala de Recurso Mulfifuncional que se
encontram no Anexo Único desta Resolução deverão iniciar suas atividades no dia seguinte à publicação desta Resolução
no Diário Oficial de Corumbá.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Corumbá, 08 de fevereiro de 2024

GENILSON CANAVARRO DE ABREU

Secretário Municipal de Educação

Portaria “P” nº 09 de 1º de janeiro de 2023

ANEXO ÚNICO

Nº Nome UNIDADE ESCOLAR

01 Luciano Araujo da Costa EM Clio Proença

02 Rennan Andrade dos Santos EM Pedro Paulo de Medeiros

03 Carlos Eduardo de Souza EMREI Eutrópia Gomes Pedroso

EMREI Polo Monte
Azul

04 Lidio Guilherme Rojas Junior EM Almirante Tamandaré

05 Lucélia Barbosa da Silva Em José de Souza Damy

06 Elaine Tonhoque Laino Oliveira EMEI Profª Tilma Fernandes Veiga

07 Shirley de Oliveira Ramalho Final de Fila

08 Francisca Renata Oliveira Desistente



09 Lidiane Françozo Teixeira Desistente

10 Mariana Patrícia Soares de Oliveira EM Izabel Corrêa de Oliveira e Extensão

11 Ana Claudia da Silva Messias EM Barão do Rio Branco

12 Luzanira de Deus Pereira da Silva Desistente

13 Ozeias de Lima Soares EMREI Luiz de Albuquerque

EMR Polo Paiolzinho

14 Marivânia Teixeira de Alencar Oliveira
EM CAIC Padre Ernesto Sassida

Sala de Recurso Deficiência Auditiva e/ou
outras

15 Ângela Silva Pereira Duarte EM CAIC Padre Ernesto Sassida

16 Vicentina Maria da Silva EM CAIC Padre Ernesto Sassida

17 Maurenil Rosa da Silva Colino EM Delcídio do Amaral e Extensão

18 Kelly Patrícia Carneiro da Costa Desistente

19 Nivaldo Nogueira de Ávila Desistente

20 Ingrid Loraini Alencar da Silva Desistente

21 Samara Maria Alencar da Silva Desistente

22 Alliana Louise Cedron Brasil EM DRº Cássio Leite de Barros

23 Luciana Santos Pinto de Arruda
Albuquerque EM Profº Djalma de Sampaio Brasil

24 Jessica Cassiano Lopo Vital EM Fernando de Barros

25 Stela Cristina de Carvalho Marinho Desistente

26 Alex Samary Nogueira Desistente

27 Daniella Ibarreche de Menezes Desistente

28 Elaine Grácia de Oliveira Desistente

29 Hemilly Santos de Arruda Nunes Desistente



IONEWS

contato@ionews.com.br

Código de autenticação: 59fe3fd2

Consulte a autenticidade do código acima em https://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

https://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

	Imprensa Oficial
	IONEWS


		contato@ionews.com.br
	2024-05-09T08:13:27+0000
	Imprensa Oficial
	MUNICIPIO DE CORUMBA:03330461000110
	Assinar o DiÃ¡rio Oficial




